
                                                                                                                                                                                                               

Svar på Interpellation (2019:35) av Olle Burell (S) 
till Lotta Edholm (L) om riktlinjer för 
förskolegårdar
Dnr KS 2019/728

Olle Burell (S) har ställt två frågor till mig; 

1. Vad har den blågröna majoriteten för ambitioner när det 
gäller barnens förskolegårdar och utemiljöer?

Ambitionen är att alla barn ska få den fysiska aktivitet och 
utevistelse de ha rätt till och behöver under dagen. Förskolornas 
fysiska miljö ska vara pedagogiskt utformad och förskolegårdarna 
ska inbjuda till lek och rörelse och pedagogisk verksamhet utomhus
För de förskolor som har mindre gårdar har stadsdelarna tagit fram 
rutiner för hur de organiserar arbetet så att barnen ändå får 
möjlighet till utevistelse, rörelse och natur. 

Förskolan är en viktig plats för de små barnens rörelse då de flesta 
små barn tillbringar största delen av sin vakna tid där. Forskning 
visar att barn som går i förskolor som har konkreta strategier för 
fysisk aktivitet också rör sig mer. I budget för 2020 föreslås därför 
att stadens samtliga förskolor ska utforma strategier för ökad rörelse 
utifrån sina egna förutsättningar. 

2.  Kommer de blågröna att lägga fram förslag om 
stadsövergripande riktlinjer för förskolornas utemiljöer?

Det har såvitt jag kan se inte fattats några beslut kring riktlinjer för 
förskolegårdar av den typen som Olle Burell beskriver vare sig i 
budget, verksamhetsplan eller nämnd. Den blågröna majoriteten har 
i budget fastslagit ett antal mål som ska gälla vid om- och 
nybyggnation, bland annat att förskolegårdarna ska vara så pass 
stora och attraktivt utformade att de erbjuder en inbjudande miljö 
för både pedagogik och lek, samt att särskilt fokus ska läggas på 
mer naturmaterial och grönytor. De stadsdelar som bygger nya 



                                                                                                                                                                                                               

Svar på Interpellation (2019:35) av 
Olle Burell (S) till Lotta Edholm (L) 
om riktlinjer för förskolegårdar

förskolor kravställer dessutom redan idag gårdar inför 
nybyggnation.

Stockholm den

Lotta Edholm


